ПРОТОКОЛ  № 1
общего собрания граждан  деревни Уйско-Чебаркульская

по обсуждению инициативного проекта.
Уйско-Чебаркульское  сельское поселение
Октябрьского муниципального района.
д. Уйско-Чебаркульская                                                           24  сентября 2022 г.
Собрание  граждан  созвано  по  инициативе  инициативной  группы жителей  деревни Уйско-Чебаркукльская.
Собрание  граждан  проводится  по адресу:  сельский дом культуры, д. Уйско-Чебаркульская, ул. Школьная, д. 8.
Время начала собрания граждан:  12-00 часов.
Время окончания собрания граждан:    13-00 часов.
Число граждан проживающих на территории:  417 чел.

Присутствовало:     141 человек  (по списку согласно приложению № 1).

1. Об избрании председателя собрания граждан.

СЛУШАЛИ: Шуляк Е.В. предложила  избрать председателем собрания  Главу Уйско-Чебаркульского сельского поселения Бочкарь Сергея Алексевича.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» –  141  чел.;

«против» –  0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем собрания граждан   Бочкарь С.А.
2. О формировании повестки дня собрания граждан.

СЛУШАЛИ:  Председателя собрания граждан  Бочкарь С.А. с предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:

Повестка дня:
  1.  Об избрании секретаря собрания граждан
  2.  Об избрании счетной комиссии.
  3. Ознакомление жителей  с инициативным проектом «Ремонт дома культуры деревни Уйско-Чебаркульская», обсуждение, выявление  мнения жителей, принятие решения в отношении инициативного проекта.
4. Выборы представителя инициативной группы инициативного проекта «Ремонт дома культуры деревни Уйско-Чебаркульская».

5. Обсуждение вопроса и принятие решения о финансовом и (или) трудовом участии населения деревни Уйско-Чебаркульская  в реализации инициативного проекта «Ремонт дома культуры деревни Уйско-Чебаркульская».
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» –   141 человек;

«против» –  0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан
3. По первому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:  Председатель собрания граждан Бочкарь С.А.  предложил избрать  секретарем собрания граждан   Шуляк Е.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» –   141  человек;

«против» –  0   человек;

«воздержались» – 0 человек.
РЕШИЛИ:

Избрать секретарем собрания Шуляк Е.В.
4. По второму вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:  Председатель собрания граждан Бочкарь С.А.  предложил избрать   счетную комиссию в составе: Руденко А.С., Дорошенко Л.М., Мусиенко В.П.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 141 человек;

«против» –  0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

Избрать  счётную комиссию в составе: Руденко А.С., Дорошенко Л.М., Мусиенко В.П.
5. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:  Шуляк А.М.  ознакомила собравшихся  с инициативным проектом «Ремонт дома культуры  деревни Уйско-Чебаркульская».  Дом культуры в деревне Уйско-Чебаркульская  является местом общения односельчан.   В деревне это единственное учреждение  культуры.  Именно в  доме культуры  проходят все значимые мероприятия: собрания, сходы, праздники. В здании находится избирательный участок.  Также в здании работают кружки для детей: «Умелые ручки», «Росинки», «Капитошка»,  для взрослых -  «Кудесница»,  и «Фитнес леди»,  для подрастающего поколения «Аксель». Для молодежи и детей проводятся профилактические беседы, и музыкальные вечера. Здание сельского дома культуры было построено в 1957 году.  За время функционирования дома культуры проводились текущие ремонты внутренних помещений здания, ремонт внешней стороны здания  не проводился, и как следствие  внешние стены здания  обветшали, покраска и штукатурка ободралась,  отмостка частично разрушилась,    пандус вообще отсутствует. Внешний облик  здания  требует ремонта. В рамках реализации инициативного проекта предполагается устройство металлического каркаса для облицовки наружной поверхности стен здания в вертикальном исполнении  металлосайдингом, облицовка дверных и оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием и с устройством водоотлива, установка металлических дверных блоков, ремонт карнизов и  ремонт отмостки, устройство пандуса для обеспечения доступности здания дома культуры для маломобильных граждан.

Общая стоимость инициативного проекта составит  1 795 022,40  рублей.
 СЛУШАЛИ: Шуляк А.В.  проинформировала собравшихся об условиях проведения конкурсного отбора проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2023 году.
СЛУШАЛИ:  Бочкарь С.А.  предложил с целью уточнения перечня работ по инициативному проекту   изменить название  инициативного проекта на «Ремонт фасада, крыльца, отмостки и устройство пандуса дома культуры деревни Уйско-Чебаркульская».
  СЛУШАЛИ:  Кулаков К.П.   предложил поддержать инициативный проект и  принять участие в конкурсном отборе  инициативных проектов поддержки местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования в 2023 г.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» –  141 человек;

«против» –  0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

РЕШИЛИ:

Изменить название инициативного проекта на «Ремонт фасада, крыльца, отмостки и устройство пандуса дома культуры деревни Уйско-Чебаркульская»

Признать инициативный проект «Ремонт фасада, крыльца, отмостки и устройство пандуса дома культуры  деревни Уйско-Чебаркульская»  целесообразным и соответствующим интересам жителей деревни Уйско-Чебаркульская и поддержать реализацию данного инициативного проекта на территории деревни Уйско-Чебаркульская в 2023 году.

6. По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан
СЛУШАЛИ: Тишкина Е.А. предложила утвердить инициативную группу  ответственных за направление инициативного проекта «Ремонт фасада, крыльца, отмостки и устройство пандуса дома культуры  деревни Уйско-Чебаркульская»  в администрацию Уйско-Чебаркульского сельского поселения,  в составе: Шуляк А.М., Шуляк А.В., Тишкина Е.А.,  Сырбу В.Н., Кулаков К.П., Руденко А.С., Кушнирчук Д.Г., Блинков В.С., Чеблукова И.М., Дорошенко Л.М., Мусиенко В.П., Снегирёва А.В.,  представителем инициативной группы избрать  Шуляк А.М.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» –  141  человек;

«против» –  0 человек;

«воздержались» – 0 человек.
РЕШИЛИ:

Утвердить состав  инициативной группы граждан, ответственных за направление инициативного проекта «Ремонт фасада, крыльца, отмостки и устройство пандуса дома культуры  деревни Уйско-Чебаркульская» в администрацию Уйско-Чебаркульского сельского поселения, а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе инициативных проектов на конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших инициативный проект:  Шуляк А.М., Шуляк А.В., Тишкина Е.А.,  Сырбу В.Н., Кулаков К.П., Руденко А.С., Кушнирчук Д.Г., Блинков В.С., Чеблукова И.М., Дорошенко Л.М., Мусиенко В.П., Снегирёва А.В.,  представителем инициативной группы избрать  Шуляк А.М.
7. По пятому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:  Снегирёва А.В.  предложила гражданам деревни Уйско-Чебаркульское  принять  финансовое участие  в реализации инициативного проекта  «Ремонт фасада, крыльца, отмостки и устройство пандуса дома культуры  деревни Уйско-Чебаркульская»  в виде инициативных платежей или не финансовое участие в виде осуществления каких-либо работ, например проведения субботников.
СЛУШАЛИ:  Шуляк А.В. предложила всем жителям деревни Уйско-Чебаркульская собраться и  провести субботники по уборке строительного мусора в здании сельского дома культуры и по благоустройству территории вокруг сельского дома культуры.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» –  141 человек;

«против» –  0 человек;

«воздержались» – 0 человек
РЕШИЛИ:
 Установить, что в нефинансовой форме в целях реализации инициативного проекта будут  проведены субботники по уборке строительного мусора в здании  дома культуры,   трудовое участие в реализации инициативного проекта примут  все желающие жители деревни Уйско-Чебаркульская.
        Председатель собрания    _____________________      / Бочкарь С.А./
        Секретарь собрания          _____________________       / Шуляк Е.В./
Список лиц, присутствующих  на собрании, хранится в администрации Уйско-Чебаркульского сельского поселения.